
 

https://e-docs.es.gov.br/d/2022-493QDL 

Praça Américo Poli Monjardim, 60 – Centro, CEP: 29010-640 - Vitória / ES - Tel.: (27) 3636-3600 

 
INSTRUÇÃO DE SERVIÇO FAMES Nº. 09 de 17/03/2022  

 
O Diretor Geral da Faculdade de Música do Espírito Santo - FAMES, no uso das 
atribuições legais que lhe confere o Decreto nº 685-S de 07 de fevereiro de 2019, 
Regimento Interno e Lei Complementar nº 304 de 10 de dezembro de 2004 e 
tendo em vista o que consta no processo E-Docs nº. 2021-JZ3C8.  
 

RESOLVE: 
Art. 1º - DESIGNAR os servidores abaixo relacionados, sob a presidência do 
primeiro, para compor a Banca de Avaliação Especial:  
 
Marcelo Trevisan Gonçalves – N. Funcional: 2807645 - Vínculo: 9 
Dalva Nickel Saude - N. Funcional: 2841576 - Vínculo: 1 
Gracia Maria da Silva – N. Funcional: 2841665 – Vinculo: 1 
 
Art. 2º - CONVOCAR os candidatos abaixo relacionados para comparecerem à 
Sede da FAMES, no dia 21/03/2022 às 13:00 horas, para Avaliação de 
Capacidade Técnica, nos termos do item 5 do Edital de Credenciamento nº. 
02/2021, na área de conhecimento pretendida a seguir:  
 

Código - Área de Conhecimento: L108 - Cantor Lírico - Contralto com ênfase 
em música Barroca e Renascentista 

Nome do (a) Candidato (a) Número de Inscrição 

Michelle Duarte Magnago 2001826 

 

Código - Área de Conhecimento: L109 - Cantor Lírico - Soprano com ênfase 
em música Barroca e Renascentista 

Nome do (a) Candidato (a) Número de Inscrição 

Adriana Lahass Fribe 2002074 

 

Código - Área de Conhecimento: L110 - Cantor Lírico - Tenor com ênfase 
em música Barroca e Renascentista 

Nome do (a) Candidato (a) Número de Inscrição 

Caio Cesar Teixeira Viana 1992735 

Bruno dos Anjos Pimentel 2000735 

 

Código - Área de Conhecimento: L111 - Clarinete 

Nome do (a) Candidato (a) Número de Inscrição 

João Paulo de Souza Favoretti 1979670 

Cristiano Alves Costa 1988878 

Huelainy Alves da Silva 1992295 

Danilo Soares do Carmo Oliveira 2005883 

Alex de Jesus Micaella 2005945 

 
   

 



 

https://e-docs.es.gov.br/d/2022-493QDL 

Praça Américo Poli Monjardim, 60 – Centro, CEP: 29010-640 - Vitória / ES - Tel.: (27) 3636-3600 

Código - Área de Conhecimento: L116 - Fagote / Contra-Fagote 

Nome do (a) Candidato (a) Número de Inscrição 

Deyvisson Vinicius de Vasconcelos 1984128 

Ariana Mendonça Pereira Fernandes 1990577 

Felipe Reis Rodrigues 1996215 

 

Código - Área de Conhecimento: L117 - Flauta Doce com ênfase em música 
Barroca e Renascentista 

Nome do (a) Candidato (a) Número de Inscrição 

Ana Carolina dos Santos Martins 1969916 

 

Código - Área de Conhecimento: L118 - Flauta Transversal / Flautim 

Nome do (a) Candidato (a) Número de Inscrição 

Felipe Braz da Silva 1985606 

Susi Soares Arantes da Silveira 1985768 

Gabriela Deps Gomes 1989814 

Laís Fernandes dos Santos 1996313 

Danilo Klem Silveira 2002305 

 

Código - Área de Conhecimento: L120 - Oboé / Corne Inglês 

Nome do (a) Candidato (a) Número de Inscrição 

Jonathan Minoru Carneiro Yoshikawa 1996666 

Nathalia Maria Souza da Silva 2005886 

 

Código - Área de Conhecimento: L121 - Percussão (Xilofones/Vibrafones) 

Nome do (a) Candidato (a) Número de Inscrição 

Alison da Penha Gouvea 1997017 

 

Código - Área de Conhecimento: L122 - Piano 

Nome do (a) Candidato (a) Número de Inscrição 

Cleida Lourenco da Silva 1969908 

Dayane Viana Teixeira 1996250 

Jean Philippe Abreu Molinari 1997044 

Gilcelio Januario Gonçalves 2004224 

Wallace Thallys Cardoso 2005293 

 

Código - Área de Conhecimento: L125 - Saxofone Barítono 

Nome do (a) Candidato (a) Número de Inscrição 

Daniel Freire Cruz 1996415 

 

Código - Área de Conhecimento: L127 - Tímpano 

Nome do (a) Candidato (a) Número de Inscrição 

Cristiano Charles Correa 1996794 

 
 
 
 



 

https://e-docs.es.gov.br/d/2022-493QDL 

Praça Américo Poli Monjardim, 60 – Centro, CEP: 29010-640 - Vitória / ES - Tel.: (27) 3636-3600 

Código - Área de Conhecimento: L128 - Trombone 

Nome do (a) Candidato (a) Número de Inscrição 

Herley de Oliveira Silva 1976359 

Fredson Luiz Monteiro 1996701 

 

Código - Área de Conhecimento: L129 - Trompa 

Nome do (a) Candidato (a) Número de Inscrição 

Uriel Borges Vieira Silva 1983775 

Marcelo Rodrigues de Oliveira 1988356 

Ricardo Ferreira Lepre 1994109 

 

Código - Área de Conhecimento: L130 - Trompete\Cornet\Flugel hons 

Nome do (a) Candidato (a) Número de Inscrição 

Mizael de Andrade 1979064 

Renan da Silva Sena 1979614 

Jheymes Hainer Ferreira Silva 1997057 

Elizeu de Oliveira Martins 2002119 

 

Código - Área de Conhecimento: L131 - Tuba 

Nome do (a) Candidato (a) Número de Inscrição 

Luciano de Oliveira Alves 1986917 

 

Código - Área de Conhecimento: L135 - Violino com ênfase em música 
Barroca e Renascentista 

Nome do (a) Candidato (a) Número de Inscrição 

Adilson Batista da Silva Junior 1981260 

Kedma Johnson do Nascimento da Silva 1986336 

 
 
Vitória/ES, 17 de março de 2022.  
 
 
Fabiano Araújo Costa  
Diretor Geral da FAMES  
 
 
 
 
 
 
 


